



Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/12/2023

Hasta: 31/12/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CET	ACEDIA	224,90	1.213,23	5,39	1,19	8,90	0,29
BON	ALBACORA / MOLVA / SIERRA / RAYADO	403,00	668,13	1,66	0,00	3,65	0,16
SBA	ALIGOTE	146,70	504,07	3,44	0,20	19,70	0,12
ELE	ANGUILA / ANGULA	10,57	5.947,22	562,65	515,00	618,12	1,43
BLI	ARBITAN / PEZ PALO / MARUCA AZUL	38,30	87,14	2,28	0,57	3,95	0,02
GFB	BARBADA / BARBADA DE ALTURA / LOCHA	41,70	214,91	5,15	2,64	8,15	0,05
GGD	BERTORELLA	90,10	720,29	7,99	3,75	9,92	0,17
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	827,60	45.779,77	55,32	15,75	68,21	11,00
BOG	BOGA	34,40	146,51	4,26	0,36	6,80	0,04
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	35,60	100,83	2,83	0,00	7,60	0,02
PAC	BRECA / PICA	191,35	989,77	5,17	0,35	24,45	0,24
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	117,20	2.720,21	23,21	8,20	28,50	0,65
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	77,00	102,31	1,33	0,00	2,65	0,02
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	3,10	5,07	1,64	1,50	1,65	0,00
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	5,20	45,60	8,77	3,75	12,75	0,01
RSE	CABRACHO	78,00	866,23	11,11	0,00	26,80	0,21
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	63,30	1.144,36	18,08	2,20	22,70	0,27
GAG	CAZON / TOLLA / TOLLE / TOLLO	48,90	167,59	3,43	1,65	5,59	0,04
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	824,40	13.816,31	16,76	5,85	39,15	3,32
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	276,40	1.721,77	6,23	4,20	7,80	0,41
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	46,80	57,98	1,24	0,00	2,45	0,01
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	555,00	1.460,11	2,63	0,49	5,06	0,35
MGR	CORVINA	9,80	88,57	9,04	3,50	11,98	0,02
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	30,80	350,72	11,39	1,04	26,15	0,08
SBG	DORADA	229,30	3.786,85	16,51	8,30	25,06	0,91
GUN	ESCACHO / CUCO	54,50	486,05	8,92	0,27	15,45	0,12
RJC	ESCAJUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	984,90	1.631,05	1,66	0,38	11,80	0,39
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	25,90	37,03	1,43	0,65	1,75	0,01
BIB	FANCA / FANCA	88,80	203,72	2,29	0,35	4,80	0,05
USI	GALLANO	0,10	0,19	1,90	1,90	1,90	0,00
LDB	GALLO	97,70	627,75	6,43	1,40	12,80	0,15
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	314,40	1.804,69	5,74	0,23	15,75	0,43
HOM	JUREL / CHICHARRO	288,80	813,89	2,82	0,00	8,05	0,20
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	759,10	15.701,72	20,68	2,70	36,25	3,77
WHB	LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA	9,30	19,25	2,07	2,07	2,07	0,00
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	1.403,50	24.792,17	17,66	1,67	31,15	5,96
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	21,10	512,13	24,27	22,65	26,85	0,12
LIN	MARUCA / MORUA / CONGRIA / GALLAPOTA /	13,90	54,91	3,95	3,95	3,95	0,01
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	6.584,20	51.253,36	7,78	0,00	23,50	12,31
MUF	MUGIL / MUIL / MOIL / MOHIL	8,20	3,80	0,46	0,30	0,77	0,00
POA	PALOMETA NEGRA / CASTAÑETA / JAPUTA	10,60	106,50	10,05	1,00	32,00	0,03
BLB	PAMPANO	3,10	2,13	0,69	0,19	0,96	0,00
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	92,90	308,59	3,32	1,15	4,85	0,07
PCB	PERCEBE	3.401,90	196.231,88	57,68	8,45	227,40	47,15
TRG	PEZ BALLESTA	262,10	569,42	2,17	0,88	3,18	0,14



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/12/2023

Hasta: 31/12/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	400,80	2.612,71	6,52	1,65	17,30	0,63
OCC	PULPO	1.602,25	15.352,81	9,58	4,87	14,00	3,69
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	79,70	823,03	10,33	0,00	17,45	0,20
BBS	RASCACIO	9,30	56,81	6,11	0,68	9,30	0,01
RJN	RAYA SANTIAGUESA / ESCAYUDA	668,20	696,21	1,04	0,33	6,40	0,17
BYS	REY / VIRREY / ALFONSIÑO	5,70	84,43	14,81	3,85	30,85	0,02
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	14,40	530,80	36,86	3,76	58,85	0,13
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	192,80	6.534,99	33,90	6,50	48,95	1,57
SFS	SABLE	108,20	286,91	2,65	0,85	7,10	0,07
SLM	SALEMA / SABOGA / SOBOGA	2,60	1,51	0,58	0,58	0,58	0,00
MUR	SALMONETE DE ROCA	44,35	814,43	18,36	1,90	28,85	0,20
JOD	SAN MARTIN	342,75	5.610,96	16,37	1,19	25,00	1,35
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	598,00	3.291,28	5,50	0,19	19,05	0,79
PLE	SOLLA	82,00	1.660,74	20,25	7,90	23,60	0,40
SQE	VOLADOR / POTARRO	1,30	6,34	4,88	4,88	4,88	0,00
Totales		22.986,77	416.229,68				